
_________________________________________________________________________________________________________________

ODŮVODNĚNÍ VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY  
„ Nákup zdravotnických přístrojů II “  

I .  V EŘEJNÁ ZAKÁZKA  

DLE ZÁKONA 137/2006 SB .  O  VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH ,  VE ZNĚNÍ  POZDĚJŠÍCH PŘE DPISŮ  
(DÁLE JEN „ ZÁKON “ )  

Předmět zakázky Předmětem zakázky je dodávka zdravotnických přístrojů pro jednotlivá oddělení 
Nemocnice TGM Hodonín, p. o. Veřejná zakázka je rozdělena v souladu s § 98 
zákona do 4 částí. Dodavatelé jsou oprávněni podat nabídku do jedné, více nebo 
všech částí veřejné zakázky. Jedná se o tyto části: 

1. část veřejné zakázky „Systém pro ohřev infuzí“  

2. část veřejné zakázky „PH metr - Impedance“  

3. část veřejné zakázky „Tavi čka na balení jednorázových nástrojů“ 

4. část veřejné zakázky „VAPR p řístroj“ , bipolární přístroj pro 
odstraňování měkkých tkání artroskopicky. 

Klasifikace zakázky (CPV) 

33100000-1 Zdravotnické přístroje 

Druh veřejné zakázky  Dodávky 

Druh zadávacího řízení Otevřené 

Předpokládaná hodnota 553.610,- Kč bez DPH 

 



I I .  ODŮVODNĚNÍ  ÚČELNOST I  VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 
 

Veřejný zadavatel popíše změny  

a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění 
veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným podle 
§1 

a) popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 

Potřebou veřejného zadavatele je zajistit řádné a včasné dodání 
zdravotnických přístrojů a techniky v požadovaném množství a 
kvalitě. Dlouhodobou potřebou zadavatele je disponovat moderními 
zdravotnickými přístroji, které splňují vysoké technické a kvalitativní 
požadavky. Potřebou zadavatele je zajistit takové technické vybavení, 
aby mohl poskytovat vysoký standart zdravotnické péče a zaručil 
kvalitu poskytovaných služeb.   

b) popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem zakázky je dodávka zdravotnických přístrojů pro 
jednotlivá oddělení Nemocnice TGM Hodonín, p.o.  

Součástí plnění předmětu veřejné zakázky jsou rovněž následující 
dodávky a činnosti: 

• Dodavatel v rámci dodávky předloží k dodaným 
technologiím certifikáty, kterými disponuje. 

• U vybraných přístrojů prohlášení o kompatibilitě 
dodávaného přístroje se stávajícími přístroji. (tyto přístroje 
jsou blíže určeny v Příloze č.1 Návrhů textů smluv částí 1 – 
4 Technická specifikace) 

• Záruční a pozáruční servis – dodavatel v rámci dodávky 
předloží certifikáty či oprávnění na provádění servisu, příp. 
seznam společností, které mají oprávnění provádět servis na 
tomto přístroji v souladu se zákonem o zdravotnických 
prostředcích (zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických 
prostředcích, ve znění pozdějších předpisů), jejichž 
prostřednictvím bude uchazeč pozáruční servis 
zabezpečovat. Zadavatel požaduje poskytování technické 
podpory minimálně po dobu 10 let. Technická podpora 
zahrnuje poskytování záručního i pozáručního servisu (2 
roky záruční doba, 8 let pozáruční servis). 

• Proškolení obsluhy s příslušným písemným záznamem. 

• Návod k použití v českém jazyce. 

c) popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele: 

Provedením předmětu veřejné zakázky bude přispěno k naplnění 
potřeb zadavatele. 

d) předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: 

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky je první polovina roku 
2014. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížení 
kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

V případě nerealizace či prodlení s plněním veřejné zakázky – 
nedodání nové zdravotnické techniky a přístrojů se zvyšuje riziko 
zhoršování kvality poskytované péče. Zadavatel by nemohl plnit 
strategii kontinuálního zlepšování kvality péče o pacienta. Při 
pokračování užívání stávajících přístrojů se zvyšuje riziko jejich 
poruchovosti.  
Dalším rizikem, které vzniká při plnění veřejné zakázky, je prodlení 
s odstraněním vad na lékařské technice a přístrojích. Pokud by došlo 
k poruše přístrojů, je nutné zajistit odstranění vad tak, aby nebylo 



 

I I I .  ODŮVODNĚNÍ  PŘ IM ĚŘENOSTI  POŽADAVK Ů  NA TECHNICKÉ  KVALIF IKA ČNÍ  
PŘEDPOKL ADY  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

ODŮVODNĚNÍ  PŘ IM ĚŘENOSTI  POŽADAVK Ů  NA TE CHNICKÉ KVALIF IKA ČNÍ  PŘEDPOKL ADY 
PRO PLNĚNÍ  VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY NA DODÁVKY PODLE §3 ODST.  1 VYHL ÁŠKY  

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní 
pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků či technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo technických 
útvarů)  

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k zajištění jakosti a popis 
zařízení nebo vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly výrobní kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
vzorků popisů nebo fotografií zboží určeného 
k dodání.   

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení  

ohroženo řádné poskytování zdravotnické péče.  
Při plnění veřejné zakázky vznikají rizika související s nedodržením 
povinnosti prodávajícího poskytnout kupujícímu pozáruční servis a 
tento provést v souladu se zákonem o zdravotnických prostředcích, 
případně zajistit společnost, která tento závazek splní na místo 
prodávajícího.  
Dále vzniká riziko opakovaných závad na přístroji po dobu plynutí 
záruční lhůty.  
 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do 
jaké míry ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle 

 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné 
zakázky.  

 
 
 
 



dokladu prokazujícího shodu požadovaného 
výrobku vydaného příslušným orgánem. 

 

IV.  ODŮVODNĚNÍ  VYME ZENÍ  OBCHODNÍCH PODMÍNEK VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY NA DODÁVKY A  
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY PODLE §4 VYHLÁŠKY  

 

ODŮVODNĚNÍ  VYMEZENÍ  OBCHODNÍCH PODMÍNEK VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY NA DODÁVKY A 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA DODÁVKY PODLE §4 VYHL ÁŠKY  

 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů.  
 

Délka splatnosti faktur je smluvně stanovena na 60 dní. Délka lhůty 
vychází z finančních možností zadavatele. Zadavatelova platební 
schopnost je do značné míry závislá na tom, kdy pojišťovny poskytnou 
finanční prostředky. Délka splatnosti faktur vychází z dosavadních 
zkušeností a reálného předpokladu finančních možností zadavatele a je 
stanovena tak, aby ji byl schopen dodržet.    

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než 5% ceny 
veřejné zakázky.  
 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu delší 
než 24 měsíců. 
 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,2% 
z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení.  
 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 2. 
Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky 
na dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu ke svým potřebám a 
k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky.  

Při prodlení s odstraněním vad na lékařské technice a přístrojích, se 
uchazeč zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny 
za každý i jen započatý den prodlení. Tuto podmínku stanovil 
zadavatel ve vztahu k rizikům souvisejícím plněním veřejné zakázky.  
 
Zadavatel při stanovení smluvních podmínek zohlednil rizika 
související s prodlením uchazeče s plněním o více na 30 kalendářních 
dní a vyhradil si možnost v takovém případě odstoupit od smlouvy.  
 
Zadavatel při stanovení smluvních podmínek zohlednil rizika 
související s nedodržením povinnosti prodávajícího poskytnout 
kupujícímu pozáruční servis a tento provést v souladu se zákonem o 
zdravotnických prostředcích, případně zajistit společnost, která tento 
závazek splní na místo prodávajícího a zavázal uchazeče k náhradě 
škody, která tímto zadavateli v důsledku této skutečnosti vznikne. 
 



V případě opakovaných závad na přístroji po dobu plynutí záruční 
lhůty si zadavatel vyhradil právo odstoupit od smlouvy.  

 

V.  ODŮVODNĚNÍ  STANOVENÍ  ZÁKLADNÍCH A DÍL Č ÍCH HODNOTÍCÍCH KRITÉRI Í   

 

ODŮVODNĚNÍ  STANOVENÍ  ZÁKLADNÍCH A D ÍL Č ÍCH HODNOTÍCÍCH KRITÉRI Í  PODLE §6 
V YHLÁŠKY .  

 
Hodnotící kritérium  Od ůvodnění  

Nejnižší nabídková cena bez DPH Hodnotící kritérium bylo navrženo z důvodu hospodárného nakládání 
s veřejnými prostředky. 

 

VI I .  ODŮVODNĚNÍ  PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

ODŮVODNĚNÍ  PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOT Y VE ŘEJ NÉ ZAKÁZKY PODLE § 7 VYHLÁŠKY  

 
Hodnota Odůvodnění 

553.610,- Kč bez DPH Předpokládaná hodnota veřejné zakázky vychází z reálných odhadů 
kupních cen jednotlivých přístrojů. 

 
 

V Brně dne 21. 10. 2013 

 

 

 

 

 v z. Ing. Martina Ferechová 
 C – TRUST s.r.o. 

 


		2013-10-21T16:33:08+0200




